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Απόφαση υπ’ αριθμ. 7/2025
 

Περίληψη:

Ο συν. Α. Γ., ομόφωνα κρίθηκε πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
έγκληση του συν. Γ. Α. εναντίον του, για αντισυναδελφική και
αντιδεοντολογική συμπεριφορά.

 

Ποινή: Με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή 2 χρόνων
από  τα  μητρώα  της  ΕΣΗΕΑ.  Ένα  μέλος  πρότεινε  την  οριστική
διαγραφή και άλλο μέλος πρότεινε την προσωρινή διαγραφή 1
χρόνου.

================

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων  Εφημερίδων  Αθηνών  συνήλθε  σήμερα  Τρίτη,  28
Ιανουαρίου 2025 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας
Γκουντούνα και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Άλκη
Φιτσόπουλου,  Δέσποινας  Μακρινού,  των  αναπληρωματικών  μελών
Δημήτρη  Αλεξόπουλου,  Χριστόδουλου  Αξελού,  καθώς  και  της
γραμματέως  Μαρίας  Χριστοφοράτου,  προκειμένου  να  εκδώσει
απόφαση επί της έγκλησης του εκπροσώπου των εργαζομένων του
ρ/σ ‘…’ συν. Γ. Α. κατά του συν. Α. Γ.
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Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο

To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τις μαρτυρικές καταθέσεις και τα
λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται ως ακολούθως:

Αν και η συμπεριφορά του εγκαλούμενου συναδέλφου Α. Γ., μετά
από επισταμένη μελέτη και αξιολόγηση των καταθέσεων, τόσο των
μαρτύρων όσο και του ιδίου του εγκαλούντος συνδικαλιστικού
εκπροσώπου,  ξεπερνά  και  απαξιώνει  πολλά  από  τα  άρθρα  του
Καταστατικού της Ενώσεως, στην οποία είναι μέλος, το Συμβούλιο
προσπάθησε να έρθει σε ευθεία και ειλικρινή συζήτηση μαζί του
χωρίς αποτέλεσμα.

Ο εγκαλούμενος συνάδελφος, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό
Λειτουργίας των Π.Σ., κλήθηκε σε απολογία. Αντ’ αυτού, ζήτησε
αντίγραφο  του  φακέλου  του  -φυσικά  και  δικαιούται-  ενώ
επεσήμανε ότι το υπόμνημα που θα αποστείλει, δεν θα έχει τη
θέση απολογίας, αλλά απλά θα είναι διευκρινιστικό. Ωστόσο,
κανένα υπόμνημα δεν εστάλη στις προθεσμίες που ορίζονται από
τον Κανονισμό, παρά την μακρά παρέλευση της ημερομηνίας.

Η φυσική παρουσία του εγκαλούμενου συναδέλφου, θα μπορούσε
ενδεχομένως να λειτουργήσει προς όφελός του, πράγμα το οποίο
δεν αξιοποίησε.

Το μοναδικό έγγραφο, που απεστάλη στο Συμβούλιο, επιβεβαιώνει
απλά τις κατηγορίες που αναφέρονται στις εγκλήσεις εναντίον
του.

Οι τρεις μάρτυρες υπεράσπισης, που όρισε ο εγκαλούμενος, κάθε
άλλο παρά υποστηρικτικές ήταν για το πρόσωπό του.

Αντιθέτως,  οι  καταγγελίες  του  εγκαλούντος  συναδέλφου
συνδικαλιστικού εκπροσώπου και οι μαρτυρίες των συναδέλφων που
περιλαμβάνονται,  υπήρξαν  συγκεκριμένες  και  σαφείς,
καταγράφοντας  αδιάψευστα  ενοχοποιητικά  στοιχεία  για
αντισυναδελφική  και  αντιεπαγγελματική  συμπεριφορά  του



εγκαλουμένου.

Κατόπιν  αυτών,  ο  εγκαλούμενος  συν.  Α.  Γ.  ομόφωνα  κρίθηκε
πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.
α’ και θ’ του Καταστατικού και του άρθρου 6, παρ. α’ του
Κώδικα Αρχών Δεοντολογίας.

Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή
2 χρόνων από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ. Ένα μέλος πρότεινε την
οριστική  διαγραφή  και  άλλο  μέλος  πρότεινε  την  προσωρινή
διαγραφή 1 χρόνου.

Η απόφαση καθαρογράφηκε και εγκρίθηκε την Τετάρτη, 05.03.25.

 

                Η
πρόεδρος                                               

            Η γραμματέας

 

                 Δήμητρα Γκουντούνα            
                                Μαρία Χριστοφοράτου


